
v.
\

n

>

t

H

:1

H

Estado do Cearzi
GOVERNO MUNICIPAL DE QCARA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -
COM:

:18*‘ 90

1%

s‘_)>9 o»5***\
...-..--.--.-......~_........

ubnca

AVISO DE LICITACAO

O Municipio dc OCARA, através da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE por intermédio do(a)
Pregoc-:iro(a), toma pL'1blico que ias 10:00 horas do dia 27 dc Agosto de 2020, faré realizar licitaqio na modalidade
PREGAO, n° 004/20-PE-FMS, tipo menor pre<;o, para aquisiqfio dc equipamentos odontologico e instrumental
destinado a atender as necessidades da Sccrctaria dc Sailde do Municipio dc Ocara/CE , de acordo com o que

,‘ detennina a legislaofio vigente, a realizar-se na sala da Comissfio dc Licitaofio do (a) FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE.

O procediemtno licitatorio obedeceré ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal n" 8.666
dc 21 dc junho dc 1993, e suas altcragoes posteriores quc lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se £1 disposiofio dos intcressados na sala da Comissfio dc Licitaoéo,
na AV: CEL. JOAO FELIPE, 234 - CENTRO - OCARA, a pafiir da publicaqfio dcste Aviso, no horério dc
expcdicntc.

4OCARA -cs, 1% 05:0 de 2020

A o P ROMAO
‘ ‘ I c§oeiro(a)

O presente aviso foi publicado por afixacio em flanelégrafo,
conforme ART. I38, l°. da Lei Orgfinica do Municipio, em 14 de
Agosto de 2020, nos lermos como recomenda a decisfio do STJ
proferida no Recurso Especial n° I05.232(96/0056484-5/CEARA),
tendo em vista a auséncia de Diério Oficial.

AV: cr.|.. JOA0 FELIPE, 234 - CENTRO - OCARA



0“\)/

“
__

____“gg_mgN_=_2gw_E_a____°av_a__m_____O__._:8_O___§§_9__§_m___O____SumOmggsoE8mtg_AmO_§___8E:U55%U£3“£8QEssa“Q2:8=E8:605:32“QmO____8°_§;_Nm__m£“Mnu_~U°__'__O_G>OE8"Ngmm‘wessmmgggflammm__o>5E0goafics__§EO_um___23O:¢_m°>~E8mgWN_=w____!___uwwigfigQ~_cg_u___Um8EON___u__E_w___2__u___O08____wNp:_8_____EE35$_Nn~,$n4_"I3EU“,EggOE8_§__:__¢8ogsgaa___OEQEBEan£50E:gOfigncg_22_mm'__°8B:d$d_U220lE30‘fins;_O_____868__z_3____Os_mgomO____9__(gmIgsE8____m_”__wWasamE92n§_%_m___"Emacs_O__E_Q>=o3_8m_s_Eflwgo__wOéuagw2“NtsgomnusmasggECOU5Ouguw8OggomOgggca£82_m2A°N°N3Q398mpED°__SE88O822“Emdo‘fl_us_E<g%__g_____z8___~as?n§_§_w0°82:“meg”g“EtaOmgaczsoOusgasQfig“3£8E:g£235%______9__@8588555:83E3age“8O3m__p_____8“£030~h_a§°.28?‘8gob|88:30822%“I“gee!It_a_U_________’______‘_§___12°80:2“_gem8snow"on8égsu8B8dzEcggga|gag“‘Ema:Q_mu23scmggm_g°__m_"__§_e__‘$gE___om__g_O__Qfisgwmu____%§_m-_%>__o3958___w__85“£229”dammu£53833ngcwws2“03¢at_8___u_8“gemgONE:ANmA8_;\8_~m‘8'3|8882__g_N_w_8_mw_“_N_'_°_~_U_W__fl_gE§Oggflo_888c_;hossg0“2____u3ggo:mH85“0msgsg_____£8mm____>vSingE22%5;twuaaglmu°_%________8aguw3wgmgm__2_____Egov8_~Sz8°‘QAggy39:0agm_58_______“=“ash=83°_§=(_A%“_g8yQEQOow£5:mgsnmmm__%___2_wEa"8558__nm__¢Q8§_§°Eg3653583Oggoj82:820“gagdz___8__é_m_o_SEEg__~__s_U_2_§_gg_m¢gemgufigmwavéeido_n___Sm_“_g_2_§____zq__%_w_n_USE“___n_'_____:°___~__~__z_§______°___3:_§_Q____ago82.?“'____8_&_____a_u_______________££_2:0_____i___u

_°NcN898$88uggsusan(Q:

s____~g~S_QOfiggaa8was§_=2muESBcscaegm_25angumggl___OgumanEfiesmI_w__g_oat958ago$____"@528go"8gagson3H_~_O__%__>onfig3‘_8___sno“a______m8SE___n_Nmg_:_8.Nm_8_3_8s8n__'_g_N_w_8‘gm'N_>_°_~_Hm§c2_8_ofigv°88g__n“8____°g%2:2__m__§°___g_U0sagsmgsga__E__'__§gE8___2.sQH__§__w____m>_m%___8mn_w__o_%___=S_____figuw3fltsgomMOE550“8&3QwgU_g§___|_V_8___o§_m_Afl8=__w_"_Vugoh___“______<°_8____<__ug_§V056°8mt“:38$mu_w__§mE_“5“__6____Bg_i__8mO__§___&____gQ“usageatOummgmEa0%g“E850"9030<0:gcfimmmsmssesagoon8_O|___°____igzgaea5wuuggwanmtsmbwm8%>m__~mdoIn___§_n_8_gg§:E___@°_n_“gum|_°‘g__‘~_=_°gN____3u8_u_Jatacgnmo'BE____°°gsag“‘Dang‘g_a_u____£____2_82Lltau8ova.“

S2____88?82__§__m___g%___“__J

at083560G‘I__=___:__n_‘:_____§__8_gEO:"__3_(O__.____0‘O__E$o53_ggE_mg¢___uOmgas:gm§=__22n__8DEW“88_w_Ee=_32“:__a_§_8_8__;n8___gm_m2%28_g____8m__V%___£$_Uo_\WUO=°=_U__'Qt_aB______‘Egeea8$82_O§%3g§m_E8flu282$3§____O_____5&5_E__mEmatOtflg286°3_°N°N8EgggmmanO:g___E_____0__<_wU\80a___p_'onO_Q_U______s_O:mgtagmega“U“§______§___EaagapegD~g_g___8H0903°R3Mal_o_8_mo_QgNcz“EssasagaQggmge28§N__8_Eggfig8:93“E2O“_§_u_‘_anQgcwgm

\
I

‘"1Q‘K1J":|__‘_('_(_‘_‘(-(1'___“‘__‘e‘a0at"fin:nq:uncI:nLnL4QTc_m_____Es'_sggagDu°O_B___n_£3200O“%g__3_§_8m20°_NM°eMm_w>E__NwCO___EfiI3%do8___§_O____8382380:WU_____“_3E8mi___gEOg_WDEWXQ8Om_°QN__Uu__2wgagLsgE3N_uNN__~_O@aM0smaewOn°3m_w_____8E3O_g___EU__Bg_U“Gino_~_‘:m“_UI__~__~;2_‘COEg_2O5__§°U“_%w'°N¢~_fi__g'PS‘C__m°:_“____U‘%€___£___:___33;‘‘I:3!‘O‘°fl_?=2U_zN“gag88___________°_“_§__8_fig“8____§m_

dag8£0?.__M__§___§_____3§_u_‘_88:283

OEggS25__E_9_53:881“BE”:

__~__8_§____:3E5“3D2G30._Uas__F_gmHN__:z£0__l3$3Hg8EO_E“ENE__n_E8‘8_§_;;M82220OE“23_¥____O%_°O___E98_Uo__80__§____£'8__a_2_____s_s____§fl_n_Mu832_D3gD_|_onOwwasooggs2m_§a_§____§%______w___$_mgEgg2882“_§_Non258U“SEuO:%___NN__m2(_wQ8O_6___£8_fi_O__5_Z8Ofisauw8£8298mu“£358OnggaseEamgaeflgOEENE8H0083°O__ddgwa8ozE388$_§Eg‘EDPQEBEEE2OggieQ83268__n_R“EB8“__fl_D_|_%gcgmggO“mm_E8<_°“°N=£\_U‘°fl‘>(.~u°__u___0___an_a_u______:n=z_IuU__L.“EGO803$

_D#8?“'scamNutO____°~C<_°N°~8

°__°_______:_8'58______g3’8__§;3%Onmgg_*___O2gN_2“$823gsMgag8_3°_'N_|§as5H8§E°_____B_9O_mgE8__n_3§£83_2_86_N“‘ONON0°CgO“hmEugm“"582E885WW“OUCDEBSEOO~__mEN_OCU°2o_mO\E8oonO__“_u_____:O“ggwatU___§EQwGD“$225300:mu__%__2um8_w__§_O__W___g_§___Q8_8_25__O8§___3___g2“O3_n___gH9030'm_E_m_____s______C__"________fiO___”_n_so2:I:308___%________Chg:_E88Ova“

__3>s__8O__fi___gE53Dwig______0@2280gfigéu__EfigO

35,0:8:35_____£:_:m‘Ng__EEDP__O_§_2_g8:_$_8*_:___zE20OC~____Ow¢_do|@mC§ma_£50anoz_OE__m>w8____E_§gm283E8__]_w~__mmgtcum0m8g__u__828Hg§0>Nwgem‘mo'“DEEDuD_°_U_§SODwO°%__§_g___fl>Q‘“gmsoB2280“O___'O_QEED_%_E_____mEgngaOwas_W___ugEU8SE2__>mn_88;O_5§x°EaN855”gsusmga“@830E_°gg°___gut‘3g‘____£_8___g_g_____‘U‘O__s___g¢_'_“_E°______‘av8_____aO__m|EgoatOtsfi’____m°:____s____“__B___8_:__°_g3,___m__=__8fl_us__“__cg“3saw‘82_u°_‘E8D__':u_‘”___cD$°m_8_mE!2QDmg@O8B§_":25momT20"2__°_mggE_O_____MQ_O_QE62_:>_a___O0Ow_m:___gm__2__O_§_z_w_____i_b__"_NO%8__0___8§£E8muNi“2_C_E85FM“ONONBQSfluas8&2“gmmgeamgmaO_Q>__O8°Egg”gsm°3mwQ2___mgS_______E8805$av83_EOQ<_mo_mE88gg__at£a_2____s_onQ8“g3:“mast“Em88*gmE0§_w___2___§“gag_____m_q__S2____N__~,28:58I_______£__335anOU~@O“°__mansat!‘8°._><II=__flQD~n__a:_at°_n__u_c__s|“‘O°O‘on-gm

mogwwgO§_E_w§_8__Ma88_%___

__MNELOZ$___m%____8W%__%_:_figO__§__tn_E8OOgC__F_Q_O___O“__wOB§____o%Oa_O_C:_2DUsaw2Baggfim_g__UH_2%:gmg8___fi2_OR§__0E_>fln_"WuGEONEaOSIOWw_EO_aEOUMyOWWUEan_2C@3E(g_‘_8___G_wO(_2wmI£__$_nE<O62On_guEMwsgmguimhanwND_3_gg_268__n__a"WEB

NU|uHHX:__OND._<_=O_ZD:<ID____W"_WIkN

83284‘gs__°_]_g£2_§__a___gu_____%________E__’_£h____28“Ggum

__=W,

_Om__g__Og5Emwgu55“mtEuNdgu$8EmSSEME0%JOUGSCNU
“EagipaNEaE85020§uSO>mm50:8_$___)_mg

mgOwgg“mg
82__%M8__fl_O_8_uEa8

Owugé§_<simnzg

ENE8NC

WN_uN=vN8%BO>
___8%§:__gwsgaadag”:EBUQusaO“OwugegN_€_,_m__%_UE_§_8_<$8_O_ug$8252?“O_sm&Oa

NuH23‘__fiU5E$aOWEN“
GEBQOQOE<éégéBgm8UOggmOm“

883>8“95EEO>58Q

UmNEQES8

gflwméfi%NEWMCfig

WE8_OE__g2_E_mE
Q82O_uUUEOOE_£E§

_§imamgwfi

_OuU£ENEwfl_%ggz
QUEmgOWWEUEN_E8GO

K ’A ~‘A >_ AA@%hF$‘o§fip_

hH:5__‘R‘“_,_'Hv“_4_F_:_“__h§n_‘fl)_UM)

_n_EOO_WHmWQOCOUO__N_U_;;§egkgsmONQNGUOGOQNWU_:‘Zn

UP



DIARIO OFlClAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO Xll N°l 77 I FORTALEZA, l4 DE AGOSTO DE 2020 I

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Milha - Aviso de Licitacao. O Munieipio de Milha, por meio da Comissao Permanente de Lieitaeao, toma
pttblico que se encontra a disposieao dos interessados, a Licitaeao do tipo Menor Preco Global na modalidade Tomada de Preeos n" 2020.08. l 3.28.TP.ORR,
cujo objcto é a contrataeao dc scrvieos dc engcnharia para construeao dc accssibilidade dc locais publicos do Municipio dc Millia — CE, com data dc abeitura
para o dia OI dc sctcmbro dc 2020, as 09:00h, na sala da Comissao dc Lieitaeao, situada na Rua Pedro José dc Oliveira 406. Centro — Milhzi — Estado do
Ceara_ maiores infonnaeocs pelo telcfone (88) 99628- I 534 c nos sites www.tcm.ce.gov.br / www.milha.ce.gov.br. Milhi-CE. 13 de agosto de 2020. Antonia
Suzermana Ferreira de Souza - Presidente da Comissan de Licitaeao.

1t*'k iii **i

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Oros. A Comissao de Licitaeao, Iocalizada na Prnca Anastzieio Maia, N“ 40~Centro-Oros»’CE. comuniea aos
interessados que no dia 27 de Agosto dc 2020, as 09:00 hs lhorario de Brasilia). estara abrindo Licitaeao na Modalidade Pregao Eletronico N“ 2020.08. l 3.0 I -
SRP. Objeto: Registro de Preeos destinado a aquisieao de material permanente, informatica, medieo, e material de eonsumo, junto a Seeretaria Municipal
de Saude do Municipio de Oros/CE. tudo confomie Anexo I. O Edital completo estara disponivel no endereeo acima. a partir da data desta publicaeao,
no horario de atcndimcnto ao publieo, de 08:00 as l2:00h, ou pelo 0 site: www.bll.org.br, ou pelo 0 Portal das Lieitaeoes: http:"2munieipios.tee.ee.gov.brr’
tee-municipios/. Orés/CE, I3 de Agosto de 2020. José Kleriston Medeiros Monte Junior - Pregoeiro.

**~k "I-‘kt i'*'k

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Paeajus - Termo de Suspensio. A Pregocira Oficial, toma publico quc o Prcgao Elctronico N“ 202006.] 1.01
- PERP. cujo objelo é 0 Registro de Preeos para fiituras e eventuais aquisieoes de medicamemos, de uso controlado e manipulados e materiais médieos
hospitalares para atcnder as necessidades da Secretaria de Saude de Pacajus/CE, foi Suspenso para atendimento aos questionamentos suscitados pelas Empresas
Drogafonte LTDA e Lanemed Hospitalar. O Aviso de Prosseguimento sera feito nos mesmos meios divulgados anteriormente. Maiores lnformaeoes poderao
ser obtidas na Comissao_ de Pregao, no horario dc 09:00 as l2:00 horas. na Rua Guarany, n" 600, Altos, Centro. Telefone: (085) 33481077. Pacajus-CE.
I2 de Agosto de 2020. A Pregoeira.

i*I iii 1'**

Estado do Ceara - Prefeitura de Palhano - Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Recursos Hidricos - Aviso de Licitaeio - Pregao Eletronico
SRP N" 00]/2020SElNFRA - Proeesso Administrativo N" 07.15-001/2020. Objelo: Registro dc preeos para futura e eventual locaeao de maquinas,
caininhoes e basculantes para atender as necessidades dos Orgaos da Prefeitura de Palhano. Estado do Ceara. Endereqo do edital: wwwbbmnetlicitacoes.
c0m.br c sala da CPL, endcreeo Av. Possidonio Barreto, 330, Centro, Palhano-CE, CEP 62.9l0-000. Envio das propostas: até 8:00 AM do dia 26./08.=’2020.
Abcnura das propostas: 27/08/2020. as 9:00 AM. Local dc abertura das propostas: wwwbbmnetlicitacoes.com.br. Paihano - Cearé. Marla Vanusia da
Silva Sousa - Pregoeira.

i"l'* iii’ kki

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tianguai — Secretaria de lnfraestrutura - Aviso de Tomada de Preeos N“ 09/2020-SEINFRA. A Prefeitura
Municipal dc Tiangua comuniea aos interessados que estara recebendo até as 08h30min do dia l" de Setembro de 2020. na sala de reunioes da Comissao
de Licitaeao, sito a Av. Moises Moita n" 785, Bairro Planalto — Tiangua-CE, a documentaeao de habilitaeao e propostas dc preeos para a Tomada de Preeos
n" 09/2020-SEINFRA — contrataeao dos servieos de construeao e reforma de pracas em diversas localidades do Municipio de Tiangua. O Edital podera ser
obtido junto a Comissao. no endereqo acima, das 08h as 14h, nos dias titeis e no site www.tee.ce.gov.br/licitacoes. Tiangua-CE, 13 de Agosto dc 2020.
Deid Junior do Naseimento — Presidente da Comissao de Licitaefio.

1‘** *** *'k'k

Estado do Cearri - Prefeitura de Palhano - Aviso de Lieitaeio - Pregio Preseneial N“ 2020.08.05.01 - N“ do Processo: 07.20-001/2020. Objcto:
Contrataqao dos servieos de gcstao documental c informaeocs c digitalizaeao dc documcntos, incluindo escaneamcnto, tratamcnto das imagens. reconhccimcnto
otico dos caracteres. indexaqao eletroniea, armazenamento em siszema de Gerenciamento Eletronieo de Doeumentos — GED, organizaeao dos acervos
fisicos,junt0 ao Municipio dc Palhano, Estado do Cearé. Abertura das propostas: 26/08/2020. as 8:00 AM, horario dc Brasilia-DF. Local dc abertura das
propostas: Sala da Comissao Pemianente dc Licitaeao_ situada a Av. Possidonio Barreto, 330, Centro, Palhano-CE, CEP: 62.9l0-000. Maria Vanusia da
Silva Sousa - Pregoeira.

tti \'** ***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Sio Benedito - Aviso de Lieitaeio — Tomada de Preeos N° 07.006/2020. O Presidente da CPL torna p0biiC0
para conheeimento dos interessados que, neste dia 01 dc Setembro de 2020 as 09:30 horas, na Sade da Comissao de Licitaeoes localizada a Rua Paulo Marques.
n" 378, Centro - CEP: 62.370-000 — Sao Benedilo — CE, estara realizando sessao para reeebimento e abertura dos envelopes com documentos dc habilitaeao
e propostas dc prcqos para o objeto: contrataeao dc cmprcsa especializada para cxccueao dos scrvieos dc esgotamcnto da expansao do Ccntro do Municipio
dc Sao Bcncdito-CE. O Edital e scus ancxos cncontram-sc disponiveis no cndereqo acima. das 08:00 as 12:00 horas ou pelo sitio elctronico do Tribunal do
Contas do Estado do Ceara (TCE/CE). S50 Benedito/CE. I3 de Agosto dc 2020. Ronaldo Lobo Damasceno — Presidente da CPL.

**'k *** iii’

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Sio Benedito — Resultado de Julgamento de Proposta de Preeo - Tomada de Preeos N° 08.001/2020.
Objeto: contrataeao dc empresa especializada para reforma do Mercado Publico do Distrito dc lnhueu no Munieipio de Sao Benedito/CE. O Presidente
eomuniea a elassificada dc todas as propostas apresentadas. consagrando-se vencedora a Empresa Construtora Nova Hidrolandia. CNPJ: 22.675. l 90/0001-
80, com proposta global de R$ 300. 189,81 (trezentos mil cento e oitenta e novc reais e oitenta e um eentavos). Pica aberto 0 prazo recursal previsto no Art.
109, da Lei 8.666/93. lnformaeoes: de segunda a sexta das 08:00 as l2:00hs ou através do site do TCE/CE. A Ata dc Julgamenlo fora disponibilizada no site
do TCF./CE. Sao Benedito/CE, I I de Agosto de 2020. Ronaldo Lobo Damasceno — Presidente da CPL.

*** iii‘ ***

Estado do Ceara - Prefeitura de S50 Joiio do Jaguaribe - Aviso de Licitaeio - A CPL comuniea aos interessados quc proximo dia 28 de agosto dc 2020,
as 09h, cstara abrindo lieitaeao na modalidade PREGAO PRESENCIAL N“ 13.08.02/2020, tipo menor prceo por lote, cujo objeto 6: AQUISICAO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE/CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA CRIANCA FELIZ JUNTO A SECRETARIA
DA ASSISTENCIA SOCIAL DESTE MUNlCiPIO. 0 edital completo estara a disposieao dos interessados nos dias uteis apos esta publieaeao nos horarios
de 07h as l3h. no endereeo da Prefeitura na Rua Concgo Climério Chaves. 307 — Centro — Sala dc Licitaeoes ou no portal de Lieitaeoes do TCE: gt;
geggv hr/ligitagggs. Sao 1050 do Jaguaribe - C E, 13 de agosto de 2020. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL.

*'k* iii ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TA_BULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITACAO. :TOMADA
DE PRECO N.“ 06.08.01/2020-SEOSP.QB,l£1Q: CONTRATACAO DE OBRAS E SERVICOS DE ENGENHARJA PARA OS SERVICOS DE CONS-
TRUCAO DE BUEIROS CAPEADOS EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNlCiPlO DE TABULEIRO D0 NORTE/CE. IILQ: Menor Preeo
Global. A comissao comuniea aos interessados que no dia 01 de Setembro de 2020, as 09:00 horas na sala da eomissao de licitaqao. loealizada a Rua Padre
Clicério, 4605, Sao Francisco. Tabulciro do Norte/CE, cstara reccbcndo os envelopes dc habilitaeao c proposta dc prceos. Maiorcs informaeoes através do
e-mail: licitacaotabuleiro@gmail.com. Antonio Jean da Silva — Prcsidente da Comissao.

'l'** *1"A' *1-t

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Pregao Eletronico n". 004/20-PE-FMS. Objeto: aquisieao dc equipamemos odontologico
e instrumental destinado a atender as necessidades da Secretaria de Saude do Municipio dc Ocara/CE. Crcdenciamento e recebimento das propostas cscritas:
até dia 27 de Agosto de 2020. as l0:00hs. Local: www.bllcompras.org.br. lnformacoesz fone (85) 3322-I088, dc segunda a sexta das 08:00 as l2:00hs ou
através do site: www.tce.ee.gov.br. Ocara — CE. 13 de Agosto de 2020. Antonio Paz Romio - Pregoeiro.

ii! iii: ‘kii

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENCAO — l° ADITIVO AO CONTRATO DE RATEIO DE N° 009/2020 - O
Municipio dc Redeneao, inscrita no CNPJ n° 07.756646/000]-42 e o Consorcio Publico dc Satide da Microrreziao dc Maracanau. inserita no (‘NPJ

as

/.3
FSC
‘IWMNCNV

IIISTO
Plfihlfiflfi
npulrdeinrhn

Iuapnn-duh
FSC "($115031



,_

,\

I

\DIARIO OFICIAL DA UNIAO - Segio 3 ISSN 16774069 ~11 156, sexta-feira, 14 de agD5tO_ dc 2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU

sxtmtro oz courrwo
Extrato do Contrato NI 1010.20.08.10.01, referente a Tomada de Pregos N9 10.009/2020-
TP. Partes: Prefeitura Municipal de Maracanali - Cearé, através da Secretaria de
Infraestrutura e a empresa Korp Empreendimentos e Construeoes EIRELI, cujo o objeto é a
contrataeéo de empresa para a conclusao da construeio da Praga dos Esportes e da
Cultura, modelo 700m’, local; Rua Araci Alves Pereira, s/n, Bairro Santa Maria, Maracanau-
CE. Prazo de Vigencia do Contrato: 12 (doze) meses. Valor Global de RS 380.692,18
ITrezentos e oitenta mil, seiscentos e noventa e dois reais e dezoito centavos]. Signatérios:
Secretaria de infraestrutura e a empresa Korp Empreendimentos e Construgoes EIRELI.
Data do contrato: 10 de agosto de 2020.

AVISO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO
TOMADA DE PRECOS N9 08.003/Z020-TP

Objeto: contratagao de empresa para a construeio de uma quadra coberta com vestuério
na EMEIEF Manoel Rodrigues Pinheiro de Melo, no Bairro Acaracuzinho em Maracanati,
Cearé. Vencedor: Boss Construgoes EIRELI, inscrita sob o CNPJ de ni 24.866458/0001-96
apresentou o valor global de R5 613367.88 (seiscentos e treze mil oitocentos e sessenta
e sete reals e oitenta e oito centavos], conforme mapa comparative de preeos anexado aos
autos.

Homologo e Adjudico a licitaeéo na forma da Lei ril? 8.666/93. Em: 12 de agosto
de 2020.

Maracanati-CE, 13 de agosto de 2020.
ANTONIO Nll.SON sows MOREIRA

Secretario Eiiecutivo da Secretaria de Educagéo
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

RESULTADO oz JULGAMENTO
PREGAO eteraomco M 2o2o.o7.za.1

O Munlclpio de Mauritl/CE, através do Pregoeiro Ollcial, torna publieo que fora
concluido o Iulgamento do Pregao Eletronico n9 2020.07.28.1, sendo o seguinte: Empresas
Vencedoras - Medmaia Comercio de Produtos Medlcos LTDA, Iotes 1 e 3; Ciriirgica S50
Felipe Produtos para Saude EIRELI, lote 2 e Malurel Distribuidora de Medicamentos EIRELI,
lotes 4 e 5; por terem apresentado os melhores pregos na etapa de lances, sendo as
mesmas declaradas habllitadas por cumprimento integral as exigéncias do Edital
Convocatdrio. Maiores inforrnaeoes na sede da CPL ou pelo tel. (88) 3552-1552 ou ainda
através da plataforma eletronicaz b|I.org.br.

Maurlti-CE, 12 de agosto de 2020.
OSVALDO SABINO DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO VELHA
acsutnpo DE |-iAa|I.rrAt;Ao

TOMADA oe Paeeos m 2ozo.os.1o.1
O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Missio Velha/CE, torna ptiblico

que fora concluido o julgamento da fase de habilitagio do Certame Licitatdrio na
modalidade Tomada de Pregos n° 202006.101, sendo o segulntez

Empresas Habilltadas - S E T CONSTRUCOES E LOCA DE MAO DE OBRA EIRELI,
F. VICENTE P. FILHO - ME, CONSTRUTORA EXITO EIRELI, MACIEL 8| ROLIM CONSTRUCOES E
SER. LTDA ME, D M DA SILVA SERVICOS E CONSTRUQOES, CONSEL-CONSTRUCOES
COMERCIO E SERVICOS LTDA, ELETROPORT SERVICOS P. E CONSTRUCDES EIRELI, H B
SERVIQOS DE CONSTRUCAO EIREILI, J N DOS SANTOS, FEITOSA LOCACOES E
EMPREENDIMENTOS LTDA, NALLISSON EMANUEL MOREIRA D0 NASCIMENTO — ME, G. A.
RABELO JUNIOR, ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM - ME, FV CONSTRUCOES EIRELI,
PROJEMAQ CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - ME, A CASA CONSTRUCOES E SERVIEOS
EIRELI, AQ CONTRUTORA EIRELI, T. C. S. DA SILVA CONSTRUCOES EIRELI, G7 CONSTRUC ES
SERVICOS EIRELI, A.l.L CONSTRUTORA LTDA - ME, JOSE URIAS FILHO, DESTAK
CONSTRUt}OES SERVICOS LTDA, ABRAV CONSTRUQOES SERV. EVENTOS E LOCACOES EIRELI,
META EMPR. E SERV. DE LOC. DE MAO DE OBRA EIRELI, BELIRARDO FERREIRA SILVA - ME,
A L S CONSTRUCOES, SERVICOS E EVENTOS EIRELI, DAGY CONSTRUCOES LTDA. PRIME
EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SER. LTDA, FR LOCACOES E SERVICOS EIRELI ME,
JMC CONCEITO EMPREENDIMENTOS EIRELI, NORDESTE CONSTRUCOES E INFRAESTRUTURA
LTDA ME, CONSTRUTORA ASTRON LTDA - ME, BRUNO JOSE SARAIVA SILVA EIRELI,
COMBASE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, RAMALHO SERVICOS E OBRAS
EIRELI, PV ENGENHARIA, SERVICOS E LOCACDES LTDA ME, CRV CONSTRUCOES E SERVICOS
LTDA - ME, TEOTONIO CONSTRUCOES COM. IND. E SERV. LTDA - ME, ELO CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, MOTIVA CONSTRUCDES E SERVICOS EIRELI, M MINERVINO
NETO CONSTRUQOES, GLEDSOM CONSTRUCOES LTDA - EPP, J DE FONTE RANGEL EIRELI,
ECOS CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA, FLAY ENGENHARIA EMP. E
SERVICOS EIRELI - ME, AGAPE SERVIQOS EIRELI ~ ME, ROMA CONSTRUTORA EIRELI - ME,
JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, PODIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP, J.
CAMPOS EMPREENDIMENTOS EIRELI, M & C CONSTRUQOES LTDA, M.A DOS SANTOS
CORDEIRO EIRELLI, SEDNA ENGENHARIA LTDA, ANDRADE EMPREENDIMENTOS EIRELI, por
cumprimento integral as exigéncias editalicias. Vale destacar que a empresa: G. A. RABELO
JUNIOR, apresentou a Certidio Negative de Débitos Municipais, com prazo de validade
vencida, porém por se enquadrar nas condieoes de Micro Empresa (ME), ficando concedido
o prazo legal para apresentaeio da regularizaeéo de tal situaefio conforme preceitua o Art.
42 da Lei 123/2006. Empresas lnabilitadas - FF EMPREENDIMENTOS E SERVIQOS LTDA, por
descumprimento ao item 3.2. A & P EDIFICACOES CONSTRUCOES E EMPREEND. LTDA, e
CALDAS ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI. por descumprimento ao item 3.2.16.1.
GETSEMANI MOURA LOCACOES E SERVIQOS EIRELI, por ao item 3.2.20. VISION
CONSTRUCOES E SERIVICOS LTDA, por descum rimento ao Item 3.2.15. Empresas
lmpossibilitadas de Partlcipar - AMBIENTAL SOLUCSES E SERVICOS EIRELI e E A DA SILVA
CONSTRUCOES, por apresentarem o mesmo responsével técnico. FLAP CONSTRUCOES E
EMPREEDIMENTOS LTDA - ME, J. H. S SERVICOS E OBRAS EIRELI e CONTECNICA CARIRI
ORGANIZAQAO EMPRE. EIRELI ME, por apresentarem o mesmo responsével técnico e
CONSTRUTORA VERTICE LTDA - ME, por apresentar condit;§o de cadastramento em
desacordo com o Art. 22, paragrafo 29 da Lei rill 8.666/93, todas respectivamente do Edital
Convocatorio. Maiores informaeoes na sede da Comissao de Licitaeao, sito na Av. Santos
Dumont, n9 64 - Centro, Missio Velha/CE, no horério de 08:00 as 12:00 horas. lnformagoes
poderao ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3542-1609.

Missao Velha-CE, 2 de julho de 2020.
GLEYLLSON FERNANDES DE DLIVEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGAO ELETRONICO N9 ZO20.07.29.1

0 Pregoeiro Oficial da Prefeltura Municipal de Missio Velha/CE, torna ptiblico,
que fora concluido o julgamento final do Pregao Eletronico n! 2020.07.29.1, sendo o
seguinte: TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECCDES E SERVICOS EIRELI, veneedora
junto ao lote 01 por ter apresentado melhor ofena, sendo a mesma declarada habllitada
por cumprimento integral as exigéncias do Edital Convocatorio.

Maiores informaedes na sede da Comissio de Licitaeao, sito na Rua Santos
Dumont, n9 64 - Centro, Missao Velha/CE, pelo teleione (88) 3542-1609, no horério de
08:00 as 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletronica https://bllcomprascom.

Missao Velha-CE, 12 de agosto de 2020.
GLEVLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AVISO oz LICITACAO

TOMADA as vaseos m tr-3/2020-seouc
Objetoz contrataeéo do obras e servigos de engenharia para a construeéo da escola de
gestio e formaeio de professores e servldores da Secretaria de Educagéo Bésica, deste
rnunicipio, conforme projetos Ipegas gréficas), olanilhas de oreamento, cronograrna flsico
financeiro, memorial descritivo, memorial de célcuio, composicao de B.l).l, composigio de
preeos unitarios, composigio de encargos socials e memorial de calculo, em anexo. Tipo de
Licitaeio: Menor preeo global. Regime de Execueio: lndireta.

A Comissio de Lieitaeéo comunica aos interessados que no dia 02 de setembro
de 2020, as 08:00 horas, na sala da Comissio do Licitaeio, estarzi recebendo os envelopes
de habilitaqfio e proposta de preeos, para a licitai;-3o do objeto acima citado. Maiores
Informagoes através do ione I883-122.1381) das 08:00 as 11:30 horas.

Morada Nova-CE, 13 de agosto de 2020.
ALINE BRITO NOBRE

Presidente da Comisséo de Licitagao
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AVISO oz uc|rA<;Ao
Pnislo Etnnomco NI 4/Z0-PE-FMS

Objeto: aquisicio de equipamentos odontologico e instrumental destinado a atender as
necessidades da Seeretaria de Saiide do Municipio de Oeara/CE. Credenciamento e
recebimento das propostas escritas: até dia 27 de Agosto de 2020, as 10:00hs. Local:
www.bllcompras.org.br. lnforrnaeoesz tone I85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00
as 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br.

Ocara-CE, 13 de agosto de 2020.
ANTONIO PAZ ROMAD

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS

AVISO DE uc|‘rA4;Ao
wncelo zternomco m 2020.02.13.01-saw

A Comiss5o de Llcitagao, localizada na Praga Anastécio Maia, N" 40-Centro-
Oros/CE, cornunica aos Interessados que no dia 27 de Agosto de 2020, as 09:00 hs (norario
de Brasilia), estaré abrindo Licitagéo na Modalidade Pregéo Eletronico N9 2020.08.13.01-
SRP. Objeto: Registro de Preeos destinaclo a aquisigio de material permanente,
informética, medico, e material de consumo, junto a Secretaria Municipal de Saude do
Municipio de Oros/CE, tudo conforme Anexo I. O Edital completo estara disponivel no
endereeo acima, a partir da data desta publicaeio, no horairio de atendlmento ao publico,
de 08:00 as 12:00h, ou pelo o site: www.bll.org.br, ou pelo 0 Portal das Licitagoesz
http://municipios.tce.ee.gov.br/tee-municlpios/.

Oros-CE. 13 de agosto de 2020.
JOSE xtemstou MEDEIROS MONTE JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJU5

simurro oz DISPENSA oz ucmtclo
Dispensa de Licitagéo N9 2020.07.21.03-DL. Partes; Prefeitura Municipal de Pacajus - CE,
através da Secretaria de Educaeao e a proponente Multfort Lojas cle Departamento e
Magazines LTDA. Objetor Dispensa de Licitaeéo para aquisieao de maquinas e
equipamentos de natureza industrial para atender as Escolas Maria do Carmo (Cavalarial,
Antonio Airton Torres (Pauliceia), Elder Gurgel [LimoeiroI e I050 Ronaldo [Croata), junto a
Secretaria de Educagio do Municipio de Paeayus/CE. Valor global: R$ 40.794,00 (quarenta
mil setecentos e noventa e quatro reais). Fonte de Recurso: 3110000000. Dotaefio
0ri;arnentérIa:12.01.12.365.0016.2.041-113000000 - 411.90.52.00 / 44.90.5234. Pralo de
Entrega: 05 lcinco) dias. Prazo de Vigéncia: 31 de dezembm de 2020. Signatérios: Jose
Darlan Cosmo de Oliveira - Secretério de Educaeao e Francisco Paulo de Lima -
Representante legal do Multfort Lojas de Departamento e Magazines LTDA. Data do
Contrato: 03 de agosto de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitaeio N." 2020.07.21.04-DL. Partes: Prefeitura Municipal de Pacajus - CE,
através da Secretaria de Educaeao e a proponente J G Miranda Ferreira - Distribuidora MB.
Objeto: Dispensa de Licitaeao para aquisieio de motiiliérios e quadros brancos para
atender as Escolas Marla do Carmo ICavalaria), Antonio Airton Torres (Pauliceia), Elder
Gurgel (LimoeIro) e I050 Ronaldo (Croata), junta a Secretaria de Educagéo do Municipio de
Pacajus/CE. Valor global: RS 27.S79,00 (vinte e sete mil quinhentos e setenta e nove reais).
Fonte de Recurso: 3110000000. Dotagéo Ori;amenta'ria:12.01.12.365.0016.2.041~113000000
- 4480.52.00 / 44.90.5234. Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias. Prazo de Vlgéncia: 31 de
dezembro de 2020. Signatérios: Jose Darlan Cosmo de Oliveira - Secretario de Educaeéo e
Jordana Guimaraes Miranda Ferreira, Representante Legal da J G Miranda Ferreira ~
Distribuidora MB. Data do Contrato: O3 de agosto de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato nP 17.10.08.20.001 - Concorréncia Poblica NP 17.007/2020-CP.
Contratante: Preieitura de Pacatuba/Secretaria de lnlraestrutura. Contratada: Construtora
Nova Terra EIRELI - EPP, lnscrita no CNPJ N9 12,314,392/0001-42. Data do Contrato: 10 de
agosto de 2020. Valor Global do Contrato: RS 3.734.430,51 (trés milhdes setecentos e
trinta e quatro mil quatrocentos e trlnta reais e cinquenta e um centavos). Procedimento
Licitatorio: Concorréncia Ptiblica. Objeto: execu;-in de servieo de lmplantaeéo da
pavimentacio e revestlmento asfziltico do trecho: Dlstrito da Pavuna - Distrito do Alto
Fechado, Municipio de Pacatuba - CE. Prazo de Vigéncia do Contrato: 12 (doze) meses.
Dotaeao Oreamentéria: 17.01.15.-tS1.2602.1.021.0000 - Elemento de Despesa 4490.51.00 -
Fonte de Recursos 1.001 / 1510. Assinalml pe|o(a) Contratadoial: Francisco Fausto dos

Santos Fillio (Representante legal). Assinalml pelolal Contratante: Osvaldo Cavalcante Pita
Neto [Secretério Municipal de lnfraestrutural. Pacatuba - Cearé, em 10 de agosto de
2020.

M ,7 /-\


